ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРИКАЗ

«30» декабря 2019г.                      г. Шарыпово                                          №241

О наделении полномочиями
администратора доходов бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Решения Шарыповского городского Совета депутатов от 17.12.2019 № 57-195 «О бюджете города Шарыпово на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», в целях обеспечения администрирования поступлений доходов в бюджет, руководствуясь Положением об Отделе культуры администрации города Шарыпово от 03.06.2016г. №95, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наделить Отдел культуры администрации города Шарыпово следующими полномочиями администратора доходов бюджета: осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним; взыскание задолженнности по платежам в бюждет, пеней и штрафов; принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Росийской Федерации; принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и предоставлять уведомление в орган Федерального казначейства; осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Закрепить коды бюджетной классификации на 2020 год согласно приложению № 1 к приказу.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и технического обслуживания Отдела культуры» Крысенко Оксану Григорьевну.
4. Приказ вступает в силу с 01.01.2020 года.

Начальник Отдела культуры
администрации города Шарыпово                                                      С.Н. Гроза

Приложение №1 к приказу
Отдела культуры администрации
города Шарыпово
от «30» декабря 2019 г. № 241

Перечень кодов бюджетной классификации
	№
п/п
	Код
главного админи-стратора доходов бюджета
	Код бюджетной классификации
	Наименование бюджетной классификации

	1.
	031
	1 13 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

	2.
	031
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	3.
	031
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом,  казенным учреждением городского округа

	4.
	031
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	5.
	031
	1 16 10031 04 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодопреобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа

	6.
	031
	1 16 10081 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	7.
	031
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	8.
	031
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	9.
	031
	2 18 04010 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	10.
	031
	2 18 04020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет